EBITDA 11.588 12.903 11,4%
EBIT 4.523 5.020 11,0%
Resultado Neto 722 3.049 322,3%

Margen Bruto % 73,8% 73,3% -0,4 p.p.
EBITDA % 15,6% 15,2% -0,4 p.p.
EBIT % 6,1% 5,9% -0,2 p.p.
Resultado Neto % 1,0% 3,6% 2,6 p.p.

Miles de Euros sep-05 sep-06

Inmovilizado Material 24.011 26.617 10,9%
Fondo de Comercio 83.741 94.516 12,9%
Activo Corriente 46.039 44.177 -4,0%
Total Balance 178.273 194.245 9,0%
Patrimonio Neto 82.205 91.006 10,7%
Endeudamiento Financiero Neto 38.621 46.779 21,1%
Fondo de maniobra 20.492 12.714 -38,0%
Endeud Finan. Neto / Total Activo 21,66% 24,08% 2,4 p.p.

Fuente: Service Point Solutions, S.A.

variación
06-05

variación
06-05

 Pagina - 15 -

Se presentan a continuación los datos pro forma de los nueve meses terminados en 30 de septiembre de 2006,
incorporando información financiera de SPS, Cendris Document Management (CDM) y los ajustes
resultantes de la incorporación de CDM en el perímetro de consolidación de SPS, del préstamo puente y de
la ampliación de capital objeto del presente documento.  Estos datos no han sido auditados.

Euro miles SPS CDM Ajustes Pro Forma NIIF
NIIF NIIF SPS + CDM

Ingresos Totales 84.701   46.888   - 131.590
Margen Bruto 62.119   34.229   206   96.554
EBITDA 12.903   1.562   2.230   16.696
EBIT 5.020   991   2.230   8.241
Resultado Neto 3.049   933   1.425   5.407

Inmovilizado Material 26.617   2.077   - 28.694
Fondo de Comercio 94.516   4.462   30.624   129.602
Total Balance 194.245   25.733   47.161   267.139
Patrimonio Neto 91.006   (2.438)   56.187   144.756

Para una mejor comprensión de los resultados pro forma a 30 de septiembre de 2006, véase el Anexo II del
presente folleto informativo.

 Pagina - 16 -

FACTORES DE RIESGO

Los factores de riesgo específicos del emisor o de su sector de actividad son los siguientes:

1. Restricciones operativas derivadas de los instrumentos de financiación corporativa

Como se detalla en el apartado 10.4 del presente documento de registro, la compañía tiene determinados
compromisos, covenants financieros y limitaciones operativas que se derivan de su contratos de financiación
(contrato de financiación sindicada y emisión de obligaciones convertibles).

[…]

Los resultados consolidados han sido calculados agregando a los resultados de SPS y Sociedades
Dependientes para los nueve meses terminados en 30 de septiembre de 2006, los resultados de CDM
correspondientes al mismo período, estos últimos elaborados según los principios contables
holandeses, junto con los ajustes de homogeneización descritos en la Nota 4, más los ajustes pro forma
estimados en el contexto de la operación de adquisición.

Para una correcta interpretación de la información financiera pro forma y de sus Notas explicativas
adjuntas, éstas deben ser leídas conjuntamente con las cuentas anuales consolidadas de Servcie Point
Solutions, S.A. y Sociedades Dependientes, y con las cuentas anuales individuales de Cendris
Document Management, B.V. correspondientes al ejercicio 2005 auditadas por
PricewaterhouseCoopers, N.V.

 Pagina - 176 -

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada Proforma
Correspondientes a los nueve meses terminados en 30 de septiembre de 2006

(Cifras expresadsas en miles de euros)

Service Point
Solutions

(SPS)

Cendris Document
Management

(CDM)

Ajustes
Homogenización

a NIIF (CDM)
Ajustes Proforma

Préstamo
Puente (SPS)

Ampliación de
Capital (SPS)

Ajustes
Consolidación

TOTAL

Importe neto de la cifra de negocio 84.345   46.888   -   -   131.233
Otros ingresos 357   -   -   -   357

TOTAL INGRESOS 84.701   46.888   -   -   -   -   -   131.590

Aprovisionamientos (22.583)   (12.660)   -   206   (35.036)

MARGEN BRUTO 62.119   34.229   -   206   -   -   -   96.554

Gastos de personal (33.584)   (24.892)   157   137   (58.183)
Otros gastos de explotación (15.631)   (8.062)   131   1.888   (21.675)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 12.903   1.275   288   2.230   -   -   -   16.696

Dotación a la amortización (7.883)   (2.005)   1.434   -   (8.454)

RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 5.020   (731)   1.722   2.230   -   -   -   8.241

Ingresos financieros 1.358   66   -   -   1.423
Gastos financieros (3.300)   (139)   -   -   (1.295)   490   (4.244)
Diferencias de cambio (neto) 25   -   -   -   25

Resultado financiero (1.918)   (73)   -   -   (1.295)   490   -   (2.796)

Otras ganancias o pérdidas (25)   -   -   -   (25)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 3.078   (803)   1.722   2.230   (1.295)   490   -   5.421

Impuesto sobre sociedades (88)   69   (54)   -   (73)

RESULTADO DEL EJERCICIO 2.990   (735)   1.668   2.230   (1.295)   490   -   5.348

Intereses minoritarios 59   - - - - - - 59

RESULTADO ATRIBUIBLE A LA SOCIEDAD
DOMINANTE

3.049   (735)   1.668   2.230   (1.295)   490   -   5.407

Ajustes Proforma

 Pagina - 177 -

Balance de Situación Consolidado Proforma
A 30 de septiembre de 2006

(Cifras expresadsas en miles de euros)

Service Point
Solutions

(SPS)

Cendris Document
Management

(CDM)

Ajustes
Homogenización

a NIIF (CDM)

Ajustes
Proforma

(CDM)

Préstamo
Puente (SPS)

Ampliación de
Capital (SPS)

Ajustes
Consolidación

TOTAL

ACTIVO NO CORRIENTE 150.068   7.004   2.058   -   27.253   -   3.371   189.753

Inmovilizado Material 26.617   2.077   -   -   28.694
Activo Intangible 1.257   -   -   -   1.257
Fondo de Comercio 94.516   3.028   1.434   -   30.624   129.602
Activos Financieros no Corrientes 1.821   800   77   -   27.253   (27.253)   2.698
Activos por Impuestos Diferidos 25.856   1.099   547   -   27.502

ACTIVO CORRIENTE 44.177   17.159   (488)   -   6.452   16.882   (6.796)   77.386

Existencias 2.317   429   -   -   2.746
Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar 27.220   16.019   (488)   -   42.751
Efectivo y Otros Medios Equivalentes 14.639   712   -   -   6.452   16.882   (6.796)   31.888
Otros Activos - -   -   -   -

TOTAL ACTIVO 194.245   24.163   1.570   -   33.705   16.882   (3.425)   267.139

PATRIMONIO NETO 91.006   (2.897)   460   2.230   (1.295)   51.882   3.371   144.756

Capital Social 39.042   18   -   -   18.622   (18)   57.664
Otras Reservas 223.321   (2.181)   (1.208)   -   32.769   3.389   256.090
Ganancias Acumuladas (161.589)   -   -   -   -   (161.589)
Diferencias de Conversión (12.399)   -   -   -   -   (12.399)
Beneficio del año 3.049   (735)   1.668   2.230   (1.295)   490   -   5.408
Intereses Minoritarios (418)   -   -   -   (418)

PASIVOS NO CORRIENTES 72.408   6.832   1.110   -   -   -   -   80.349

Emisión de Obligaciones 3.086   -   -   -   3.086
Deudas con Entidades de Crédito 50.106   -   -   -   50.106
Provisiones 18.017   6.832   1.110   -   25.958
Otros Pasivos no Corrientes 1.199   -   -   -   1.199

PASIVOS CORRIENTES 30.831   20.229   -   (2.230)   35.000   (35.000)   (6.796)   42.034

Deudas con Entidades de Crédito 6.997   6.796   -   -   35.000   (35.000)   (6.796)   6.997
Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar 19.305   4.883   -   (2.230)   21.957
Otros Pasivos Corrientes 4.529   8.550   -   -   13.079

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 194.245   24.163   1.570   -   33.705   16.882   (3.425)   267.139

Ajustes Proforma

 Pagina - 178 -

A continuación se detallan los hipótesis utilizadas en el pro forma, los ajustes de homogeneización
realizados sobre las cuentas de Cendris Document Management, B.V. y los ajustes de la operación de
adquisición de la misma por Service Point Solutions, S.A.

3.  HIPÓTESIS EMPLEADAS A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006

Las principales hipótesis asumidas para la elaboración de la información financiera pro forma de
Service Point Solutions, S.A. y Sociedades Dependientes y Cendris Document Managment, B.V. a 30
de septiembre de 2006 han sido las siguientes:

[…]

Los resultados consolidados han sido calculados agregando a los resultados de SPS y Sociedades
Dependientes para el ejercicio 2005, los resultados de CDM correspondientes al mismo período, estos
últimos elaborados según los principios contables holandeses, junto con los ajustes de
homogeneización descritos en la Nota 4, más los ajustes pro forma estimados en el contexto de la
operación de adquisición.

Para una correcta interpretación de la información financiera pro forma y de sus Notas explicativas
adjuntas, éstas deben ser leídas conjuntamente con las cuentas anuales consolidadas de Servcie Point
Solutions, S.A. y Sociedades Dependientes, y con las cuentas anuales individuales de Cendris
Document Management, B.V. correspondientes al ejercicio 2005 auditadas por
PricewaterhouseCoopers, N.V.

 Pagina - 186 -

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada Proforma
Correspondientes al ejercicio terminado en 31 de diciembre de 2005

(Cifras expresadsas en miles de euros)

Service Point
Solutions

(SPS)

Cendris Document
Management

(CDM)

Ajustes
Homogenización

a NIIF (CDM)
Ajustes Proforma

Préstamo
Puente (SPS)

Ampliación de
Capital (SPS)

Ajustes
Consolidación

TOTAL

Importe neto de la cifra de negocio 98.583   75.035   (16)   (768)   172.834
Otros ingresos 947   -   -   -   947

TOTAL INGRESOS 99.531   75.035   (16)   (768)   -   -   -   173.782

Aprovisionamientos (25.952)   (20.274)   (1.433)   163   (47.496)

MARGEN BRUTO 73.579   54.761   (1.449)   (605)   -   -   -   126.286

Gastos de personal (39.790)   (39.529)   1.575   (292)   (78.036)
Otros gastos de explotación (18.317)   (13.331)   393   4.564   (26.692)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 15.472   1.900   519   3.667   -   -   -   21.558

Dotación a la amortización (9.531)   (2.631)   1.912   -   (10.250)

RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 5.941   (731)   2.431   3.667   -   -   -   11.308

Ingresos financieros 361   90   -   -   451
Gastos financieros (4.817)   (515)   -   -   (1.295)   490   (6.137)
Diferencias de cambio (neto) (9)   -   -   -   (9)

Resultado financiero (4.465)   (425)   -   -   (1.295)   490   -   (5.696)

Otras ganancias o pérdidas (375)   -   -   -   (375)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.101   (1.156)   2.431   3.667   (1.295)   490   -   5.237

Impuesto sobre sociedades (63)   176   (300)   -   (187)

RESULTADO DEL EJERCICIO 1.037   (980)   2.131   3.667   (1.295)   490   -   5.050

Ajustes Proforma

 Pagina - 187 -

Balance de Situación Consolidado Proforma
A 31 de diciembre de 2005

(Cifras expresadsas en miles de euros)

Service Point
Solutions

(SPS)

Cendris Document
Management

(CDM)

Ajustes
Homogenización

a NIIF (CDM)

Ajustes
Proforma

(CDM)

Préstamo
Puente (SPS)

Ampliación de
Capital (SPS)

Ajustes
Consolidación

TOTAL

ACTIVO NO CORRIENTE 142.105   6.959   2.367   -   27.253   -   2.516   181.199

Inmovilizado Material 25.951   1.487   (92)   -   27.346
Activo Intangible 1.051   -   -   -   1.051
Fondo de Comercio 85.167   4.462   1.912   -   29.769   121.310
Activos Financieros no Corrientes 1.678   -   -   -   27.253   (27.253)   1.678
Activos por Impuestos Diferidos 28.258   1.010   547   -   29.815

ACTIVO CORRIENTE 45.229   27.409   (70)   -   6.452   16.882   (9.559)   86.342

Existencias 2.049   503   -   -   2.552
Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar 21.954   17.727   (70)   -   39.612
Efectivo y Otros Medios Equivalentes 21.225   5.889   -   -   6.452   16.882   (9.559)   40.889
Otros Activos - 3.289   -   -   3.289

TOTAL ACTIVO 187.333   34.367   2.297   -   33.705   16.882   (7.043)   267.541

PATRIMONIO NETO 88.039   (2.163)   798   3.667   (1.295)   51.882   2.516   143.443

Capital Social 36.831   18   -   -   18.622   (18)   55.453
Otras Reservas 224.319   (1.201)   (1.333)   -   32.769   2.534   257.089
Ganancias Acumuladas (162.626)   -   -   -   -   (162.626)
Diferencias de Conversión (11.522)   -   -   -   -   (11.522)
Beneficio del año 1.037   (980)   2.131   3.667   (1.295)   490   -   5.050
Intereses Minoritarios -   -   -   -   -

PASIVOS NO CORRIENTES 69.501   7.614   1.386   -   -   -   -   78.501

Emisión de Obligaciones 4.122   -   -   -   4.122
Deudas con Entidades de Crédito 43.281   -   -   -   43.281
Provisiones 18.224   7.614   1.386   -   27.224
Otros Pasivos no Corrientes 3.874   -   -   -   3.874

PASIVOS CORRIENTES 29.793   28.917   113   (3.667)   35.000   (35.000)   (9.559)   45.597

Deudas con Entidades de Crédito 9.207   9.559   -   -   35.000   (35.000)   (9.559)   9.207
Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar 18.609   10.379   -   (3.667)   25.321
Otros Pasivos Corrientes 1.977   8.979   113   -   11.069

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 187.333   34.367   2.297   -   33.705   16.882   (7.043)   267.541

Ajustes Proforma

  Pagina - 188

A continuación se detallan los hipótesis utilizadas en el pro forma, los ajustes de homogeneización realizados
sobre las cuentas de Cendris Document Management, B.V. y los ajustes de la operación de adquisición de la
misma por Service Point Solutions, S.A.

7.  HIPÓTESIS EMPLEADAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2005

Las principales hipótesis asumidas para la elaboración de la información financiera pro forma de Service
Point Solutions, S.A. y Sociedades Dependientes y Cendris Document Managment, B.V. a 31 de Diciembre
de 2005 son las siguientes: